
PROCURADORIA 
GERAL DO M UN ICÍPIO

SETOR DE LICITAÇÕES

«*»-"/> PR E F E IT U R A  D O

m CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.10.1. A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 1° de outubro de 2021 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMPUTADORES, NOBREAKS, 

MESAS E CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 17 

de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALERIA
Pregoei:

O MOURA
da PMC

PROCURADORIA QERAt. DO MUNICÍPIO
Palácio Alexandre Arraas Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato, Ceará, Brasü

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


ISSN 1677-7069
/ & X

Ns 178, segunda-feira, 2& $i- setembro de 2021

PREFEITURA MUNJCJPAL DE CAsí&VÉi -
7 LU

RESULTADO DE JULGAMENTO (V 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07.02.01/2Q2t-CP

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

Extraio do Contrato N2 2021.05.17.002, resuitante da Tomada de Preços N.9 
2021.05.17.002. Órgão Licitante; Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. Dotação 
Orçamentária: 0901.26.782.0033.1.061. Elemento de Despesa: 44.90.51.00.0bjeto: 
Execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais em revestimento primário na 
estrada que Siga as Localidades de Inharé à Poço da Pedra, Distrito de Ibuaçu, conforme PT 
n® 1069162-06 com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídrtcos do Município de Boa Viagem/CE. Vigência 
do Contrato: até 90 (noventa) dias. Contratado(a): Martins e Carneiro Construção Civif LTDA 
(ME). Assina pelo(a) Contratado(a): iaqueiine Alves Martins Carneiro. Assina pelo(a) 
Contratante: Everardo Gomes Facundo. Valor Giobal: R$ 909.148,10 (novecentos e nove mil 
cento e quarenta e oito reais e d e i centavos). Boa Viagem/CE, 17 de setembro de 2021. 
Everardo Gomes Facundo - Ordensdor(a) de Despesas da Secretaria de infraestrutura e 
Recursos Hídrtcos.

AVISO DE UCiTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W  2021.09.14.001

A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José 
Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Editai de Pregão Eletrônico N2 2021.09.14.001, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar dos aiunos da Rede Pública 
Municipai, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 01 de 
outubro de 2021 (01/10/2021), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br (Boisa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Editai 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público.

Boa Viagem/CE, 17 de setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEiRO CARVALHO 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.09.14.002

A Prefeitura Municipai de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José 
Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna pübüco que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Eletrônico Ns 2021.09.14.002, cujo objeto é a aquisição de 
materiais, medicamentos e afins de uso veterinário para atender as necessidades Vigilância 
Sanitária, junto a Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 01 de 
outubro de 2021 (01/10/2021), às 13:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
www.bbmnetficitacoes.com.br (Boísa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referida Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público.

Boa Viagem/CE, 17 de setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO

Pregão Eletrônico N* 2021.08.27.003
A Prefeitura Municipal de Boa Viagem, torna público que o Pregão Eletrônico 

NS 2021.08.27.003, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos para subsidiar ações e 
medidas de enfrentamento do Novo Coronavírus (Covid-19) nas necessidades da atenção 
básica e hospitalares, junto a Secretaria de Saúde e Casa de Saúde AdíHa Maria do 
Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, p or determinação da Secretaria de Saúde e Casa 
de Saúde Adília Maria, na forma do Art. 49 da Lei NS 8.666/9S e suas alterações 
posteriores.

Boa Viagem/CE, 17 de setembro de 2021 
WILLAMYS CARNEIRO CARVALHO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 2021.09.Q9.51.PE.FMS

Modaiidade: Pregão Eletrônico - Tipo: Menor Preço • Edital Ne 
2G21.Q9.09.51.PE.FMS. Objeto: aquisição de recarga de gás medicinal - oxigênio e materiais 
de consumo destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Políticas para 
Saúde e do enfrentamento a pandemia do Coronavírus no Município de Campos Sales/CE, 
conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficia} da 
Prefeitura Municipai de Campos Saies comunica aos interessados que estará realizando 
Procedimento Licitatório cujo objeto supracitados, com seguinte cronograma: tnício de 
acolhimento das propostas: 20 de setembro de 2021 às 17:00 horas. Abertura das 
Propostas: 30 de setembro de 2021 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços: 30 
de setembro de 2021 às 09:00h, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipai de Campos 
Safes, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar ( l e Andar), s/n9 Centro - 
Campos Saíes/Ce, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08:00hs às 12:00hs ou 
ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e 
www.campossales.ce.gov.br.

Campos Sales/CE, 15 de setembro de 2021 
LUCLESSIAN CAL1XTO DA SILVA ALVES 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO £ HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS W  2020.05.29.02

A Prefeitura Municipai de Cariús, torna pública a Adjudicação e 

Homologação do Resultado da Tomada de Preços N? 2020.05.29.02. Objeto: 

contratação de pessoa jurídica apta a executar obras de construção de pavimentação 

em pedra tosca na Rua Mirador, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços 

Urbanos do Município de Cariús, lavrado em favor da empresa: Combase Construções 

e Empreendimentos - EIRELi, inscrita no CNPJ sob o N9 97.473.250/0001-80, no valor 

giobal de: R$ 251.819,22 (duzentos e cinquenta e um mil, oitocentos e dezenove reais 

e vinte e dois centavos). Data de Assinatura; 29 de julho de 2020.

Concorrência Pública Ne 07.02.01/2021-CP. Objeto\Contratação de empresa / 
para execução dos serviços de reforma de 05 (cinco) Unidades Escolares do Município de 
Cascavel/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos intó^pa.dos que todas as 
propostas foram declaradas Classificadas. Vencedores peio m enor^gféco^Lote 01: 3D 
Construções LTDA, R$ 623.950,37; Lote 02: M.M Locações e Serv%o£ B R E O -Q ê  a$ 
446.186,32; Lote 03: M.M Locações e Serviços EIRELI-ME, R$ 461.550,94; Lote 04: PMG 
Construção e Locação, R$ 706.102,24; Lote 05: ATL Construções e Serviços EIRELI, R$ 
1.396.330,37. Maiores detalhes encontram-se em ata complementar de julgamento. Fica 
aberto o prazo do art. 109, inciso I, "b" da Lei n2. 8.666/93.

Cascavel - CE, 17 de Setembro de 2021 
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5 2021.09.14.02
Repetição

Pregão Eletrônico NS 2021.09.14.02. Comunicamos que foram realizadas 
modificações no Projeto Básico/Termo de Referência (Anexo I do Edital) da licitação em 
epígrafe, que visa o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
visando a terceirização de mão de obra, de interesse das diversas Secretarias do Município 
de Caucaia/CE. Portanto, em atendimento ao Art. 21, § 4a, da Lei n° 8.666/93, reabre-se 
o prazo inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente agendada para acontecer no 
dia 29/09/2021, às 09h00min, fica Adiada para o dia 04/10/2021, às 09h00min, no 
Departamento de Gestão de Licitações, situado a Rua Coronel Correia, n9 1073, Parque 
Soledade, Caucaia/CE. A republicação do edital estará disponível no endereço citado, nos 
dias úteis das 08h00 às 12HOO e de 14h00 às 16h00, ou no site 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: pregoescaucaia.ce@gmail.com.

Caucaia/CE, 17 de Setembro de 2021 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.02.5

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de outubro de 2021 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para construção de uma quadra coberta e vestiário - modelo II, na EEIEF 
Liceu Diocesano de Artes e Ofícios, através do termo de compromisso de emendas ns 
2021.011575-1, no Município de Crato/CE. O editai e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das 08h0Qmin às 14hOGmín ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato/CE, 17 de setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2021.09.10.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do Certame será dia 12 de Outubro de 2021 às 
08h30min, Objeto: Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de Computadores, Nobreaks, mesas e Cadeiras para Atender as 
Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crato-CE. O edita! e seus anexos 
encontram-se dísponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou Através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 17 de Setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

AVISO DE LfCÍTAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.08.2

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 1? de outubro de 2021 às 10h, 
objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de ração animal para atender as necessidades do centro de roonoses junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júiio Saraiva, s/n. Bairro 
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
e https://wmvJidtacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 17 de setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ns 2021.G9.16.1-PE

A Comissão de Pregão torna púbiico que está disponível na sala de 

licitações na Av. dos três poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado 

Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o 

Edital de Pregão Eletrônico n^ 2021.09.16.1-PE, para Registro de Preço visando a futura 

e eventual aquisição de Refeições prontas, lanches, café da manhã para atender as 

necessidades das diversas Secretarias Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Data 

do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 20 de Setembro de 

2021 a partir das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de Abertura de Propostas: 01 

de Outubro de 2021 das 08:30 às 9:00 horas (horário de Brasília-DF). Data da Disputa 

de Preços: 01 de Outubro de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF).

Cariús - CE, 29 de julho de 2020 

RELDEMBERGUE POSSIDÔNIO DE LACERDA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

j r S S b  Este documento pode ser verificado o 
L ®  J  http://www.in.gcv.br/autenticicli3de.htf

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 17 de Setembro de 2021 

LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Pregoeiro

Documento assinado digitaín' conforme MP r.s 2.200-2 de 24/C8/2001, I C P
que institui s  Infraestrutura de Chaves Públicas Brasilêtfa - tCP-8ra5.il. gj-asU

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.bbmnetficitacoes.com.br
http://www.bll.org.br
https://bllcompras.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.campossales.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:pregoescaucaia.ce@gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://wmvJidtacoes-e.com.br/
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.in.gcv.br/autenticicli3de.htf


Í
r

U
M

íC
/ô



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XIII N°215 | FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO JM  2021
L

r u j

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PROCESSO SPU N° p|&725/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 139/2021 -  SMS (SRP) (BB N° 896307) — Central de Licitações. Data de Abertura: 04/10/202Í . às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Cloreto de Sódio que será destinado às unidades de saúde e Hospitais sob 
intervenção municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito:, http ://Iicitacoes. 
sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral- CE, 17 de Setembro de 2021. A Pregoeira 
Mikaele Vasconcelos Mendes. O DE

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2107.01/2021-TP
-  A Presidente da CPL de Acaraú-CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de Outubro de 2021, às 09h, na Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de urbanização da praia de Arpoeiras no Município de 
Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das 08h às 12h e 
das 14h às 17h. Acaraú-CE, 17 de Setembro de 2021. Tiago Fonteies Souza -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N" SI-TPO13/2021
-  O Município de Nova Russas-CE toma público que no próximo dia 06 de Outubro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N° SI-TPO 13/2021, cujo Objeto versa sobre Adequação de Edificação para Implantação da Base do Raio e POG no Município de Nova Russas- 
CE. O Edital completo poderá ser adquirido na Sala de Licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h30min 
às 12h e das 13h30min às 17h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: httos://w w w .n o va ru ssa s.ce .go v.b r/lic itaca o .D h n  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 
Nova Russas-CE, 17 de Setembro de 2021. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.08.31.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2021.08.31.1, 
sendo o seguinte: a empresa PNEUS CANTEIROS EIRELI, vencedora junto aos lotes 01, 02, 03 e 04 por ter apresentado melhor oferta, sendo a mesma 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Dep. Furtado Leite, 272 -  Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
bllcompras.com. Altaneira/CE, 17 de Setembro de 2021. Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.10.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do Certame será dia Io de Outubro de 2021 
às 08h30min, Objeto: Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Computadores, Nobreaks, mesas e 
Cadeiras para Atender as Necessidades da Secretaria de Educação do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou Através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 17 de Setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

FSC
MISTO

Pnpal ppodüzfcío 
b  partir da fbnlM 

m spem évtíe 
FSCaC128C31

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.08.2. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia Io de outubro de 2021 
às 10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de ração animal para atender as necessidades 
do centro de zoonoses junto a Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. ehttps:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 17 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

* * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. No Extrato de Contrato, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N” 07.001/2021-01PERP, cujo objeto 
é: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO (EMULSÃO ASFÁLTICA) PARA A 
PRODUÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA USINADO A FRIO, A SER UTILIZADO NA RECUPERAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ, DE RESPONSABILIDADE DASECRETARIADE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE. Publicado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO do dia: 15 de setembro de 2021, 
ONDE LÊ-SE: “R$ 637.581,00 LEIA-SE: “. R$ 367.581,00 (trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais)”.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 5° Aditivo ao Contrato n° 005/2021. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: acréscimo do valor unitário da gasolina tipo comum de R$ 6,09 (seis reais e nove centavos) para o valor de R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove 
centavos). Contratado: Posto Luar do Sertão VILTDA. Fundamentação: Pregão Presencial n° 001/2021. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura 
até 31/12/2021. Data da Assinatura: 16/09/2021. Amontada - CE, 16 de setembro de 2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de 
Amontada.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Anulação de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.08.27.003. A Prefeitura 
Municipal de Boa Viagem, toma público que o Pregão Eletrônico N° 2021.08.27.003, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos para subsidiar ações e 
medidas de enfrenlamenío do Novo Coroaavírus (Covid-19) nas necessidades da atenção básica e hospitalares, junto a Secretaria de Saúde e Casa de Saúde 
Adília Maria do Município de Boa Viagem/CE, foi Anulada, por determinação da Secretaria de Saúde e Casa de Saúde Adília Maria, na forma do Art. 49 da 
LeiN0 8.666/93 e suas alterações posteriores. Boa Viagem/CE, 17 de setembro de 2021.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso -  Tomada de Preços n° 2021.08.04.2. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que as empresas WU Construções 
e Serviços EIRELI e GPM Projetos e Construções LTDA, ingressaram com Recurso Administrativo contra o julgamento da fase de habilitação referente ao 
Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.04.2. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535- 
1613. Assaré/CE, 16 de setembro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

**3jC * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso -  Tomada de Preços n° 2021.07.29.2. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa Sedna Engenharia 
LTDA, ingressou com Recurso Administrativo contra o julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
n° 2021.07.29.2. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 16 de setembro de 2021. Mickaelly 
Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Recurso -  Tomada de Preços n° 2021.08.04.1. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que a empresa WU Construções e 
Serviços EIRELI ingressou com Recurso Administrativo contra o julgamento da fase de habilitação referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n° 2021.08.04.1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 16 de setembro de 2021. 
Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da CPL.

http://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.Dhn
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/


XL
**, ^  ?  P R E F E IT U R A  D O
<*

m m  f < o w i  u t  f  w » > n  i / v /

Ü  crato
D iário  Oficial  do  M un icípio

Ano 2021, Edição n° 4809 -  Crato/CE 

Segunda -  Feira, 20 de Setembro de 2021.

COMISSÃO DE L1CITAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.10.1. t o o t /

f  . ^ESTADO D O  CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2021.09.10.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1° de outubro 

de 2021 às 08h30min. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES D E  COMPUTADORES, NOBREAKS, MESAS E  CADEIRAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇAO D O  MUNICÍPIO D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada 

no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.g-ov.br. e https://www.licitacoes- 

e.com.br/ Crato/CE, 17 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.08.2.

ho  f  ADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.09.08.2. 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 1° de outubro 

de 2021 às lOh. objeto: SELEÇÃO D E MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES D E RAÇÃO ANIMAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES D O  CENTRO D E  ZOONOSES JUNTO A SECRETARIA DE 

SAÚDE D O  MUNICÍPIO D E CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 

Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.e-ov.br. e https: / / www.licitacoes-e.com.br/ 

Crato/CE, 17 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.09.02.5.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N° 2021.09.02.5.A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de outubro de 

2021 às OSMOmin na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

■ecebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 

V-D E  ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO D E UMA QUADRA COBERTA E VESTIÁRIO -  MODELO II, NA EEIEF LICEU 

DIOCESANO D E  ARTES E OFÍCIOS, ATRAVÉS D O  TERMO D E COMPROMISSO D E EMENDAS N° 2021.011575-1, N O  MUNICÍPIO 

D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 17 de setembro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO PRESENCIAL: 2021.03.24.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE GÁS GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GÁS GLP P13KG E P45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE. EMPRESA 

CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS LTDA-ME, INSCRITA N° CNPJ N° 19.854.414/0001-06, SEDIADA NA RUA 07 DE 

SETEMBRO, N° 410, CENTRO, NOVA OLINDA-CE - CONTRATO: 2021.09.17.2 - VALOR GLOBAL Rf 2.701,50(DOIS MIL 

SETECENTOS E UM REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA: RAIMUNDO 

AMADEU DE FREITAS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2101.13.122.0007.2.124. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. DATA DO CONTRATO: 17 DE SETEMBRO DE 2021.

http://www.tce.ce.g-ov.br
https://www.licitacoes-
http://www.tce.ce.e-ov.br
http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br

